Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad eœaltationem fidei 
catholicae et christianae religionis augmentum, auctoritate Domini No
stri Iesu Christi, Beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac nostra, ma
tura deliberatione praehabita, et divina ope saepius implorata, ac de 
Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardi
no lium, Patriarcharum, ArchiepiScoporum et Episcoporum in Urbe 
existentium consilio, Beatas Mariam a Sancta Euphrasia Pelletier et 
Gemmam Galgani Sanctas esse decernimus et definimus ac Sanctorum 
catalogo adscribimus ; statuentes ab Ecclesia universali illarum memo
riam quolibet anno die earum natali, nempe Beatae Mariae a S. Euphra
sia Pelletier die vigesima quarta Aprilis, et Beatae Gemmae die undecima 
Aprilis, inter Sanctas Virgines non Martyres pia devotione recoli debere. 
In Nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. 

Qua Canonizationis formula pronunciata, precibus a praefato Con
sistoriali Advocato eiusdem Cardinalis Procuratoris nomine Nobis obla-
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tis annuentes, Decretales hasce sub plumbo Litteras Apostolicas expe
diri iussimus ; atque ut ab adstantibus Protonotariis Apostolicis ad per
petuam rei memoriam instrumenta conficerentur mandavimus. 

Gratiis porro ob tantum beneficium una cum universo clero et populo 
Onnipotenti Deo peractis, novensilium Sanctarum apud Deum patroci
nium Nos primi invocavimus. 

Fideles postea homilia allocuti sumus, in qua hodiernae festivitatis 
occasionem nacti, eos adhortati sumus ut considerare vellent Christi 
Ascensionem in tot rerum adversis quibus premimur non solum omnium 
nostrum animos afficere solacio, sed etiam- spem exacuere atque adaugere 
coelestis assequendae beatitatis. 

Breve dein duarum Sanctarum Virginum contexuimus elogium, osten-
dentes et ad imitandum proponentes peculiarem quandam in utraque 
Virgine virtutis laudem, quasi propriam sanctitatis notam, in Maria, 
nempe, a S. Euphrasia Pelletier christianam animi fortitudinem, per 
quam, gravissimis licet difficultatibus obiectis, tam praeclara facinora 
in Dei gloriam animarumque salutem edere potuit; in Gemma autem 
Galgani ardentem in Divinum Redemptorem cruci affixum amorem, a 
quo tam ferebatur ut nihil antiquius haberet, nihil dulcius quam, procul 
ab humanarum rerum strepitu, sanctissima Iesu Christi vulnera meditari 
Eiusque acerbis cruciatibus affici. 

Qua homilia perlecta, Apostolicam benedictionem et plenariam indul
gentiam adstantibus peramanter impertivimus ; atque mox ad altare 
accessimus, pontificale sacrum sollemni ritu celebraturi. 

Laetentur ergo Christifideles aliam in Coelis deprecatricem habere 
Mariam a S. Euphrasia Pelletier, cuius ardens, qua enituit, charitas, 
in redintegrandis potissimum corruptio moribus, e quibus, veluti e fonte, 
mala fere omnia civilis societatis oriuntur, in exemplum proferenda est 
huius Nostrae aetatis hominibus, mundi illecebris deditis qui, veritatis 
rationibus charitatisque praeceptis posthabitis, legem Dei reiiciunt, qua 
duce tantum nationes bellicis exagitatae furoribus, veram ac diuturnam 
pacem consequi possent. 

Omnibus, itaque, quae inspicienda erant rite perpensis, certa scien
tia, universa et singula quae supra memoravimus apostolicae Nostrae 
potestatis plenitudine confirmamus, roboramus, atque iterum statuimus, 
decernimus universaeque Ecclesiae Catholicae denunciamus. 

Volumus autem ut harum Litterarum Decretalium transumptis, sive 
exemplis, etiam impressis, manu tamen alicuius Notarii Apostolici sub
scriptis et sigillo munitis, eadem prorsus habeatur fides, quae hisce 
praesentibus tribueretur, si exhibitae vel ostensae forent. Si quis vero 

150 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

has Litteras definitionis, decreti, mandati et voluntatis Nostrae teme
rario ausu infringere vel eis contraire seu attentare praesumpserit, indi
gnationem Omnipotentis Dei et sanctorum Apostolorum Petri et Pauli 
se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente
simo quadragesimo, die secunda Maii mensis, in festo Ascensionis 
D. N. I. C, Pontificatus Nostri anno secundo. 

Ego PIUS, Catholicae Ecclesiae Episcopus. 

8-1 Ego IANUARIUS Episcopus Ostiensis et Albanensis Cardinalis GRANITO 

PIGNATELLI DI BELMONTE, Decanus Sacri Collegii. 
£B Ego Fr. T H . P I U S , Ord. Praed., Episcopus Portuensis et S. Rufinae 

Cardinalis BOGGIANT, Cancellarius S. R. E. 
£8 Ego HENRICUS Episcopus Veliternus Cardinalis GASPARRI. 

£8 Ego FRANCISCUS Episcopus Tusculanus Cardinalis MARCHETTI SEL-

V AGGI ANI. 

£8 Ego CAROLUS Episcopus Praenestinus Cardinalis SALOTTI. 

£g Ego HENRICUS Episcopus Sabinensis et Mandelensis Card. SIBILLA. 

Ego ALEXIUS tituli S. Callisti Presbyter Cardinalis ASCALESI. 

Ego IOANNES BAPTISTA tituli S. Mariae in Transpontina Cardinalis NA-

SALLI ROCCA DE CORNELIANO. 

Ego ALEXANDER tituli S. Mariae in Cosmedin Cardinalis VERDE. 

Ego LAURENTIUS tituli S. Pancratii Presbyter Cardinalis LAURI, Paeni
tentiarius Maior. 

Ego ALOISIUS tituli S. Silvestri in Capite Presbyter Cardinalis LAVITRANO. 

Ego Fr. RAPHAEL CAROLUS tituli S. Praxedis Presbyter Cardinalis ROSSI. 

Ego PETRUS tituli S. Crucis in Hierusalem Presbyter Cardinalis FUMA-

SONI-BIONDI. 

Ego FRIDERICUS tituli S. Mariae de Victoria Presbyter Cardinalis TEDE-

SCHINI, Datarius. 
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Ego FRANCISCUS tituli S. Caeciliae Presbyter Cardinalis MARMAGGL 

Ego ALOISIUS tituli S. Pudentianae Presbyter Cardinalis MAGLIONE. 

Ego CAROLUS tituli S. Laurentii in Lucina Presbyter Cardinalis CRE

MONESI. 

Ego PETRUS tituli S. Angeli in Foro Piscario Presbyter Card. BOETTO. 

Ego EUGENIUS tituli S. Mariae supra Minervam Presbyter Cardinalis 
TlSSERANT. 

Ego ADEODATUS IOANNES tituli S. Priscae Presbyter Cardinalis PIAZZA. 

Ego HERMENEGILDUS tituli S. Laurentii in Panisperna Presbyter Cardi
nalis PELLEGRINETTI. 

Ego IOSEPH tituli S. Mariae in Via Lata Presbyter Cardinalis PIZZARDO. 

Ego CAMILLUS Protodiaconus S. Mariae in Domnica Cardinalis CACCIA 

DOMINIONI. 

Ego NICOLAUS S. Nicolai in Carcere Tulliano Diaconus Card. CANALI 

Ego DOMINICUS S.. Apollinaris Diaconus Cardinalis .JORIO. 

Ego VINCENTIUS SS. Cosmae et Damiani Diaconus Cardinalis LA PUMA. 

Ego FRIDERICUS S. Mariae in Aquiro Diaconus Cardinalis CATTANI. 

Ego MAXIMUS S. Mariae in Porticu Diaconus Cardinalis MASSIMI. 

Ego IOANNES S. Georgii in Velo Aureo Diaconus Cardinalis MERCATI. 

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI CAROLUS Card. SALOTTI 
Cancellarius 8. R. E- 8. R. C. Praefectus 

Ioseph Wilpert, Decanus Collegii Proton. Apost. 
Carolus Respighi, Proton. Apost. 

Can. Alfridus Liberati, Conc. Apost. Adiutor a studiis. 
Georgius Stara Tedde, Cane, Apost. Adiutor a studiis. 

EXPEDITA 

die vicesima septima Martii, anno tertio 
Alfridus Marini, Plumlator. 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXIII, n. 35. - Al. Trussardi, a tabulario. 

Angelus Pericoli, Scriptor Apostolicus. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

DIGNITATE AC TITULO BASILICAE MINORIS HONESTATUR CATHEDRALIS ECCLESIA 

ANTIOQUIENSIS, DEO IN HONOREM B. MARIAE VIRGINIS IMMACULATAE DICATA. 

PIUS PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Inter Sacras Aedes quibus Respu
blica Columbiana in America Meridionali nobilitatur, merito accenseri 
potest ecclesia Cathedralis Antioquiensis, quae Deo in honorem Beatae 
Mariae Virginis Immaculatae dicata est. Hoc Cathedrale templum anno 
tantum millesimo octingentesimo tricesimo septimo consecratum est, 
etsi exstructum iam ab anno millesimo septingentésimo nonagésimo se
ptimo, loco primi aedificii sacri, igne penitus consumpti, atque alterius 
item in ruinam prolapsi. Antiquior vero ecclesia una cum civitate Antio-
quiensium fundata erat, atque etiam paullo post, anno scilicet millesimo 
quingentésimo quadragesimo septimo, in paroeciam erecta est, ita ut 
et ipsa in amplissima regione eadem paroecialis ecclesia prima exstite
rit. Ob canonicam dioecesis Antioquiensium constitutionem anno mille
simo octingentesimo quarto templum idem, olim paroeciale, factum est 
Cathedrale novae Episcopalis Ecclesiae, quae iure veluti matrix haberi 
potest aliarum dioecesium e Columbiana ditione, Medellensis nempe, 
Manizalensis, Jericoënsis et Sanctae Rosae de Osos, quae recentiori
bus temporibus ex illius territorio efformatae sunt. Adhuc autem nunc 
Antioquiensis dioecesis aeque principaliter Jericoënsi unita est. Haec 
animo repetentes, cum Venerabilis Prater hodiernus Antioquiensium Epi
scopus, nomine etiam Gubernii Reipublicae Columbianae, Nos enixis 
precibus rogaverit, ut enunciatum dioecesis sibi commissae cathedrale 
templum ad basilicae minoris dignitatem evehere dignemur, occasionem 
nacti quarti saecularis anni a civitatis fundatione, qui proximo mense 
novembri celebrandus est, Nos, votis huiusmodi annuendum ultro liben
terque censemus. Nam edocemur quoque idem Cathedrale templum, no
bili structura lapidea confectum artisque operibus multis exornatum, 
amplitudine atque altitudine eminere, pretiosaque ex auro et argento 
supellectili abundare, in eodemque sacras liturgicas functiones omni, 
quo par est, decore peragi cum magno fructu fidelium civitatis regio
nisque finitimae, qui religionis pietate atque affectu praefulgent. Audito 
itaque Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Praenestino Episcopo, Sa
crae Rituum Congregationis Praefecto, qui commendationibus etiam 
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amplissimis Nuntii Apostolici Nostri in Columbia suffragatur, certa 
scientia ac matura deliberatione Nostris deque Apostolicae Nostrae pote
statis plenitudine, praesentium Litterarum tenore, perpetuumque in 
modum, dioecesis Antioquiensis cathedrale templum Deo sacrum in hono
rem Beatae Mariae Virginis Immaculatae, ad titulum Basilicae Minoris 
dignitatemque evehimus cum omnibus honoribus ac privilegiis quae 
huiusmodi titulo de iure competunt. Contrariis non obstantibus quibus
libet. Haec largimur, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 
validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos et 
integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant, sive spe
ctare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite 
iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri si 
quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 
ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x i 
m. Martii, an. MCMXXXXI, Pontificatus Nostri tertio. 

A. Card. MAGLIONE, a Secretis Status. 

E P I S T U L A 

AD EMUM P. D. IANUARIUM EPISCOPUM OSTIENSEM ET ALBANENSEM S. R. E. 

CARDINALEM GRANITO PIGNATELLI DI BELMONTE, SACRI COLLEGII DECANUM, 

EUMDEMQUE SACRAE CONGREGATIONIS CAEREMONIALIS PRAEFECTUM, NONA-

GESIMUM AETATIS ANNUM FELICITER EXPLENTEM. 

PIUS P P . XII 

Venerabilis Frater Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — 
Nonagesimum aetatis annum peragere, tam vivida mentis acie vegetisque 
corporis viribus, quibus Dei beneficio ipse perfrueris, raro admodum 
paucissimisque profecto contingit. Quae quidem veneranda senectus non 
modo languida atque iners non est, verum etiam est operosa et semper 
aliquid agens, talis scilicet, qualis animi alacritas in superiore vita fuit. 
Periucundum itaque est tui aestimatoribus, imprimisque Nobis, respi
cere grataque mente repetere tam longum aetatis curriculum, tot meritis 
laudibusque praeclaris exornatum. In ipso flore iuventutis, Neapoli, tua 
in urbe natali, sacra inter munera tibi concredita, egregia pietas atque 
in proximos caritas enituere, actuosaque virtus tunc potissimum incla-

ACTA, vol. V I I I , n. 5. — 10-5-941 12 
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ruit, quum, diario quoque in vulgus prolato, omni ope atque industria 
catholicae libertatis fautor tutorque acerrimus exstitisti. Progressu vero 
temporis, pro eximiis, quibus praefulgebas, mentis animique dotibus, 
quinque Romani Pontifices graviora tibi munera eaque honorifica com
mittere non dubitarunt, sicut Ipsimet Nos haud raro, pro oificiis Nostris, 
prudentiae solertiaeque tuae testes propiores, probe pernovimus. Etenim 
pro Apostolica hac Sede sollemnibus vel extra ordinem Legationibus in 
Gallia, in Russia, in Anglia, apud Belgas, in Austria, aut magnificenter 
praefuisti, aut sedulam operam navasti. Postquam vero a Pio X s. m. 
Decessore Nostro inter Purpuratos Patres adlectus es, sacris Romanae 
Curiae Consiliis singulari studio et iudicio in rei catholicae incrementum 
incumbere numquam desiisti ac plus decennio Congregationi Caeremo
niali assidue moderaris. Interea Legati a latere Pontificis munere La-
purdii, Aureliae et Panormi, amplissimis ritibus praesidens, feliciter 
perfunctus es. Patris autem curas pastorisque sollicitudines ultra quin
que lustra Albanenses fideles iam perceperunt, quibus Ostienses quoque 
filii undecim ante annos adiecti sunt. Omnes isti quidem grata voluntate 
ac veneratione te prosequuntur, qui sane nullam utriusque gregis iu
vandi occasionem praetermittas. Nos autem gratulantium tibi choro li
benter praeeuntes, felicissima quaeque et iucundissima ominamur, Deum 
instanti prece rogantes, ut robustam istam senectutem quam diutissime 
servet ac tueatur, uberrimisque fructibus pastorale munus ditare benigne 
velit. Quo autem ex tua faustitate maiorem fructuum copiam fideles per
cipiant, tibi ultro damus, ut in utraque dioecesi, quo volueris die, post 
Sacrum pontificali ritu peractum adstanti populo nomine Nostro No
straque auctoritate benedicas, indulgentiam plenariam eidem proponens, 
ad Ecclesiae praescripta lucrandam. Caelestium interea gratiarum con-
ciliatrix praecipuaeque dilectionis Nostrae testis sit Apostolica Bene
dictio, quam tibi, Venerabilis Frater Noster, cuncto clero ac populo 
utriusque dioecesis pariterque tuis coniunctis, amicis laborumque sociis 
peramanter in Domino impertimus.